
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la  Toscana 

Ufficio  VIII 

Ambito territoriale di Livorno 

Sede di Livorno 

Responsabile del 

procedimento 

Dott. Andrea Simonetti 

E mail: 

andrea.simonetti@istruzione.it 

 
 Via G. Galilei n.40 - 57122 Livorno  0586/209811 

e-mail: PEO usp.li@istruzione.it e-mail: PEC uspli@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usp.livorno .org 

 

C.F.80004140499:- Codice IPA: m_pi - Codice AOOUSPLI: 

Codice per la fatturazione: 

Contabilità generale:URH7RB- Contabilità ordinaria:SGUC9B  

 

Referente: 

Claudia Marchese 

Daniela Magherini 

E mail: 

claudia.marchese3@istruzione.it 

daniela.magherini.li@istruzione.it 

  

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 107 del 29 marzo 2021 relativa alla mobilità degli insegnanti di 
religione cattolica per l’anno scolastico 2021/22; 

 
VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Nazionale concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22, 
sottoscritto in data 6 marzo 2019; 

 
VISTO il decreto n. 240 del 30 marzo 2021, con il quale il Direttore Generale dell’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Toscana delega i Dirigenti degli Uffici di ambito territoriale di 
pertinenza a svolgere in sua vece gli adempimenti indicati nella O.M. 107/2021, tra i quali 
la disposizione dei trasferimenti e dei passaggi degli insegnanti di religione cattolica per 
ciascuna delle diocesi di competenza; 

 
VISTO il sopracitato decreto con il quale il Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale 

assegna ad ogni Ufficio Scolastico Provinciale le diocesi di competenza; 
 
VISTA la domanda di trasferimento interdiocesano della docente di religione cattolica CELATI 

Graziella (17/08/1964), in servizio presso l’I.C. Leno di Brescia, trasmessa dall’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Lombardia con protocollo n. 8769 del 03/05/2021 all’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Toscana e da loro al nostro Ufficio (prot. in ingresso n. 1309 
del 04/05/2021); 

 
VISTO il certificato di riconoscimento dell’idoneità ecclesiastica rilasciata, per l’ordine e grado di 

scuola richiesto, dall’ordinario della Diocesi di destinazione (Diocesi di Livorno, prot. n. 
080 del 08/04/2021); 

 
ACQUISITO il parere favorevole dell’Ordinario diocesano della Diocesi di Brescia (prot. n. 11 del 

10/05/2021), interessato al trasferimento della docente CELATI; 
 
 

DISPONE 
 
ART. 1 – È disposto per l’anno scolastico 2021/2022, con effetto dal primo settembre 2021, il 
trasferimento interdiocesano della docente di religione cattolica a tempo indeterminato CELATI 
Graziella (17/08/1964) con il punteggio e la destinazione indicati nell’elenco sottostante: 
 
 
Docente Diocesi 

di 
titolarità 

Sede di 
servizio 

Anzianità 
di servizio 

Continuità 
 

Esigenz
e di 
famiglia 

Titoli 
generali 

Totale 
punti 

Idoneità 
ecclesia
stica 

Diocesi di 
destinazio
ne 

CELATI 
Graziella 

Brescia I.C. Leno 
(Scuola 
dell’infan
zia) 

120 28 - 12 160 SI Livorno 

 

mailto:claudia.marchese3@istruzione.it
mailto:daniela.magherini.li@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la  Toscana 

Ufficio  VIII 

Ambito territoriale di Livorno 

Sede di Livorno 

Responsabile del 

procedimento 

Dott. Andrea Simonetti 

E mail: 

andrea.simonetti@istruzione.it 

 
 Via G. Galilei n.40 - 57122 Livorno  0586/209811 

e-mail: PEO usp.li@istruzione.it e-mail: PEC uspli@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usp.livorno .org 

 

C.F.80004140499:- Codice IPA: m_pi - Codice AOOUSPLI: 

Codice per la fatturazione: 

Contabilità generale:URH7RB- Contabilità ordinaria:SGUC9B  

 

Referente: 

Claudia Marchese 

Daniela Magherini 

E mail: 

claudia.marchese3@istruzione.it 

daniela.magherini.li@istruzione.it 

  

 

 
ART. 2 – A seguito di opportuni contatti intercorsi con le la Diocesi di Livorno per definire l’intesa 
relativa alla sede di utilizzazione dell’insegnante CELATI e visto il regime di lavoro a tempo parziale di 
18 ore di cui usufruisce la docente, le sedi di utilizzazioni individuate sono le seguenti: 
 

• I.C. “Don Roberto Angeli” di Livorno: 13,5 ore; 

• D.D. “G. Carducci” di Livorno: 4,5 ore. 
 
ART. 3 - Il Dirigente Scolastico della scuola di provenienza provvederà all’invio del fascicolo 
personale della docente alla nuova sede di servizio entro l’inizio del nuovo anno scolastico. Il 
Dirigente Scolastico della sede di destinazione provvederà, invece, a comunicare l’avvenuta 
assunzione di servizio con l’inizio del nuovo anno scolastico a questo Ufficio, alla Diocesi di Livorno e 
alla competente Ragioneria Territoriale dello Stato.  
 
ART. 4 - Avverso il presente provvedimento gli interessati potranno esperire le procedure per il 
contenzioso secondo le modalità previste e nei termini di cui all’art. 17 del C.C.N.I., citato nelle 
premesse. 

 

       
IL DIRIGENTE 

Dott. Andrea SIMONETTI 
 

 
 
 
 
 
 
- Alla Diocesi di Brescia 
- Alla Diocesi di Livorno 
- Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche interessate LORO SEDI  
- Al Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana, FIRENZE 
- Al Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia, MILANO 
- Alle Organizzazioni Sindacali della scuola LORO SEDI  
- All’ ALBO/SITO A.T.P. S E D E 

 
 

mailto:claudia.marchese3@istruzione.it
mailto:daniela.magherini.li@istruzione.it

		2021-07-22T19:05:35+0200
	SIMONETTI ANDREA


		2021-07-23T10:30:41+0200
	protocollo




